Lectio.

VI.

Virtus enim dei est in salutem omni credenti: iudeo primum et greci. Justicia enīz dei in eo reuelatur ex fide in fidem: sicut scriptum est. Justus autem ex fide viuit. Reuelatur enim ira dei de celo super omnem impietatem et iniusticiā ho minum eorum qui veritatē dei in iniusticiā de tinent: quia quod notum est dei: manifestum ē in illis. Deus enim illis manifestauit. Invisibili a enim ipsius a creatura mundi per ea que fa cta sunt intellecta sp̄ciuntur: sēp̄terna quoq̄ eius virtus et diuinitas.

Postq̄ apostolus romanos fideles quibus scribat si bi beniuolos reddidit ostendendo affectuz suuz ad eos: h incipit instruere eos de his que pertinent ad euāgeliāz doctrinam in quā se segregatum predixerat. Et p̄mo ostendit virtutez euāgeliē gratie. Secundo exhortatur ad executionē operum huius gratie. iz. capitulo ibi. (Obscro itaq;). Lirca primum duo facit. Primo proponit quod intendit. Secundo manifestat propositū ibi. (Reuelat. n.) Lirca primū tria facit. Primo p̄ponit virtutez euāgeliē gratie. Secundo exponit ibi. (Justicia enim). Tertio ex positionē confirmat ibi. (Sicut scriptuz est). Dicit ergo primo. Ideo euāgeliū non erubesco: quia quāuis vt dicitur. p̄ corinth. i. Uerbū crucis pereūtibus qd̄ stulticia sit: nobis tū virtus dei est. Virtus enīz dei est. qd̄ potest i telligi. Uno modo quia virtus dei in euāgilio manifesta tur. fz illud ps. 90. Virtutē operū suoꝝ annunciat popu lo suo. Alio modo quia ipsum euāgelium in se dei virtu tem continent. fm illud ps. 67. Dabit yoci sue vocem virtutis. Lirca quam virtutē tria sunt consideranda. Primo quidem ad quid se ista virtus extendat: thoc designat cū

Ad romanos

subditur. In salutem. Ia. i. In mansuetudine suscipite istum verbum quod saluare potest animas vestras. Qd gdem fit tripliciter. Uno modo in quantum per verbū euā gelū remittuntur peccata. Jo. 15. Jam mundi estis ppter sermonē quē locutus sum vobis. Scđo in quantum per euā gelū homo seḡt̄ur gratiam sanctificantē. Jo. 17. Sanctifica eos in veritate: sermo tu⁹ veritas ē. Tertio in quantum perducit ad vitam eternam. Jo. 6. Uerba vite eterne h̄es. Scđo per quē modū euāgelii salutē ferat: qz tripli citer. Primo p fidē. Mar. vltimo. Predicte euāgelii omni creature: qz crediderit et baptizat̄ fuerit saluus erit. Scđo p f̄essionem. Infra. ca. io. Oris f̄essio sit ad salutē. Tertio p scripturā. Unde ēt̄ verba euāgely scripta virtutē salutiferā habet: sicut beatus Barnabas ifirmos curabat euāgelii supponēdo. Lauēde sunt tñ superstitiones caractere: qz hoc ē superstitiosum. Unde Eze. 9. Illi saluati sunt in quoꝝ frōtibus ē scriptū tau. qz ē signū crucis. Terio ḡbus euāgeliuꝫ sit in salutē: qz tam iudeis qz gentibus. Nō. n. iudeoꝫ tm̄ deus ē sed et̄ ḡt̄iū. Infra. 3. Et ideo subdit. Judeo p̄miz et̄ greco. Per grecū oēm gentilem intelligenſ: eo qz a grecis gētiliū sapiētia ē exorta. Sed cū infra. io. dicat. Nō ē distinctio iudei et̄ greci quo hic iudeo p̄mū. Dicendū ē ergo qz q̄stum ad salutis finē sequēde nō ē distinctio inter eos. Equale. n. Sequunt̄ mercedē vtriqz sicut p labore ēt̄ in vinea priores et̄ posteriores eūdē denariū acceperūt: vt dī Mat. 20. Sed q̄stum ad ordinē salutis iudei sunt primi: qz eis p̄missōes sunt facte: vt ifra. 15. Et in eoꝫ gratiā sunt gētiles assumpti ac si ramus oleastri inseratur in bona oliuā: vt ifra. ii. Ex eis ēt̄ saluator̄ noster natus ē. Jo. 4. Salus ex iudeis ē. Exponit cōiter quo euāgelii sit in salutē cui dicit. Justicia. n. dei reuelat̄ in eo p fidē in fidē: qz qdē duplicitē pōt̄ intelligi. Uno modo d̄ iusticia qua deus iustus ē. Et illud ps. io. Justus dñs et̄ iusticiā dilexit. Et fin̄ hoc sensus est qz iusticia dei qua. s. iustus ē suando p̄missa: in eo reuelat̄. s. in hoīe credēte euāgelio: qz credit deū impleſe qz p̄misit de xpo mittēdo: et hoc ex fide. s. dei p̄mittētis. ps. 14. 4. Fidelis dñs in oībus verbis suis. In fidē. s. hoīs credetis. Uel alio mō vt intellegat̄ de iusticia dei qua deus hoīes iustificat. Nā iusticia hoīuꝫ dī qua se hoīes p̄p̄ys virib⁹ iustificare presumunt infra. io. Ignorātes dei iusticiā et̄ suam querētes statuere: iusticie dei nō sunt subjecti. Que qdē iusticia reuelat̄ in euāgelio in q̄stum p fidē euāgely hoīes iustificantur. Et quodcūz tps. Unde si: bdit. Ex fide in fidē. i. ex fide vete rīs testamēti procedendo in fidē noui testamēti: qz ab vtroꝫ homines iustif. cāt̄ur et̄ saluant̄ p fidē xpi: qz eadē fide crediderūt vtrīz: qua nos credimus venisse. Et ideo dī. p̄me cor. 3. Habētes cādē spez fidei credim⁹: ppter qd̄ loquimur. Uel pōt̄ intelligi ex fide predicator̄ in fidē au ditor̄. Infra. xi. Quomodo credēt ei quē nō audierūt. Ul̄ ex fide vnius articuli i fidei alteri⁹ quia ad iustificationē regrīs omnīū articuloꝫ fides. Apoc. i. Beat⁹ q̄ legit et̄ au dit verba p̄phetie huius. s. oia nō vnū tm̄. Alio modo pōt̄ intelligi ex fide presenti in fidē futurā. i. in plenā visione dei qdē dicit̄ fides rōne certe et̄ firme cognitiōis. p̄me corinth. 13. Uidēmus nūc p speculū in enigmate: tūc autē facie ad faciē. Probat̄ autē hāc expositionē cuz subdit. Sicut scriptū ē. Justus autē meus ex fide viuit. Quod quidē accipit. Et lram. 70. Nā in lra nostra q̄ ē fin̄ hebraicā vītā dicit̄. Justus ex fide sua viuit. Dicit̄ autē meus. s. ame iustificatus: et̄ apud me iustus reputatus. Infra. 4. Si autē Abraam ex operib⁹ legis iustificat̄ ē habet gloriā: s. nō apud deū. Quid. n. scripture dicit: Credidit Abraam deo et̄ reputatū ē ei ad iusticiā. Unde ex hoc subdit. Ex fide vi uit: scilicet vīta grātie. Hal. 2. Qd̄ autē nūc viuo i carne: i fī

de viuo fili⁹ dei. Quatuor autē hic siderare oꝫ circa fides. Primū qdē qd̄ sit fides. Importat. n. assensum quēdam cū certitudine ad id qd̄ nō videt̄ ex volūtate: qz nullus credit nisi volens: vt Aug. dicit. Et fin̄ hoc differt a dubitātē: qz in neutrā ptez assentit. Differt et̄ ab opinātē qui assentit in vnaꝫ p̄t̄ nō cum certitudine: sed cuz formidine alteri⁹. Differt et̄ a sciētē qui p certitudinē assentit ex necessitate ratiōis. Et fin̄ hoc fides ē media infra sciētā et̄ opinionē. Secundo siderādū ē an fides sit virtus: et̄ manifestū ē qz nō ē virtus si accipiat̄ p eo qd̄ credit̄. Et illud fides. catholica hec ē: vt vnū deū in trinitate. Si autē accipiat̄ p habitu quo credit̄: sic qn̄qz ē virtus qn̄qz nō. Est. n. virtus p̄ncipium actus pfecti. Actus autē ex duobus p̄ncipis depēdens nō pōt̄ eē pfectus si alteri p̄ncipioꝫ desit sua pfectio: sicut egatio nō pōt̄ eē pfecta si vel equus nō bñvadat: vel fessor equū ducere nesciat. Actus autē fidei q̄ ē credere depēdet ex intellectu: et̄ volūtate mouēt̄ intellectū ad assensum. Unde actus fidei erit pfectus si volūtātē p̄ficiat̄ p habitu charitatis: et̄ intellectus p habitu fidei: n̄ autē si habit̄ charitatis desit et̄ ideo fides formata charitate ē virtus: nō autē fides informis. Tertio siderādū ē qz idē numero habitus fidei qui sine charitate erat informis adueniēt̄ charitate sit virtus: qz cū charitas sit extra essentiā fidei p eius aduētuꝫ vel recessuꝫ nō mutat̄ substantia eius. Quarto siderādū ē qz sicut corpus viuit p aiām nālī vita: ita aiā viuit p deū vīta grātie. Primo autē deā aiām inhabitat p fidem. Ephe. 3. Habitare xp̄m p fidē in cordib⁹ vestris: nec tm̄ ē pfecta habitatio nisi fides p charitatē sit formata qz p̄viciūlū pfectiois nos vniit̄ deo: vt dicit̄ col. 3. Et iō qd̄ h̄ dicit̄. Ex fide viuit̄ intelligēdū est fide formata. Deinde cuz dicit. (Reuelat̄ enīz ira dei) probat̄ qd̄ di xerat̄: scilicet virtutem euāgelice grātie eē omnibus hoīminib⁹ in salutem. Et primo ostendit qz ē necessaria ad salutem. Secundo qz est efficac̄: siue sufficiens. 5. capitulo ibi. (Justificati igit̄ ex fide). Līca primum duo facit. Primo ostendit virtutem euāgelice grātie fuisse necessaria ad salutē: gentibus: quia scilicet sapientia de qua confidebant̄ saluare eos non potuit. Secundo ostendit qz fuit necessaria iudeis: quia scilicet circuncisio et̄ lex talia ī quibus confidebant̄ eis salutem non attulerunt. secundo capitulo ibi. (Propter qd̄ inexcusabilis est). Līca primū duo facit. primo proponit qd̄ itendit. Secundo manifestat propositum ibi. (Quia qd̄ notum est dei) proponit autē tria. Primo quidem penam dicens. recte dico q̄ in eo iusticia dei reuelatur. Reuelatur enim in eo ira dei: id est vindicta ipsius: que dicitur ira dei. Et similitudinem hoīminū irascentium: qui vindictā querunt̄: tamen deī vīdictam infert ex animi tranquillitate. Sap. 12. Tu autē dominator noster cuz trāquillitate iudicas. Et de hac ira dei dicitur Jo. 3. Qui incredulus est filio non videbit vītam: sed ira dei manet super eum. Hoc autē dicitur quia quidam philosophi dicebant̄ a deo non esse penas peccatorū. contra id quod dicitur in ps. 93. Qui corripit gētēs non arguer. Unde additur. De celo quia credebant circa celestia eius prouidentiaz occupari: ita q̄ ad res terrenas nō se extenderet. Job. 22. Līca cardines celi perambulat nec nostra considerat̄. Sed sicut etiam in ps. 101. dicitur. de celo in terrā prospexit. Uel dicitur de celo eorum iniquitatem demonstrare: qz maxime ex magnitudine celi creatoris virtutem intelligere debuerunt. Job. 20. Renebunt celi iniquitatē eius. Uel de celo vēturi ad iudicium. Act. p̄mo. Quēadmodum vīdistis eum ascendentem ī celū ita veniet. Scđo ponit culpaz pro qua pena infligī. Et primo quidem que contra deum cōmittitur cum subdit. Super omnēm impietatē. Sicut enim pietas dicit̄ cult⁹

qui deo exhibet tanq; summo parenti: ita ipietas dñ pectatū qđ ē h̄ cultū diuinū Eze.18. Impietas imp̄ super eū erit. Sc̄do ponit culpā que cōmittit in homine cum dicit. (Et iniusticiā). Nam iusticia ē p quā hoies inuicem rōne suenunt & comunicant. Job.35. Silium hominis adiuuabit iusticia tua. Tertio ponit cognitionem quā de eo habuerunt cū subdit. (Dominū eoz qui veritatē dei) idest veram deo cognitionem detinent in iniusticia quasi captiuatam. Nam vera dei cognitio quantum est de se inducit homines ad bonum: sed ligat̄ quasi captiuitate detēta per iniusticie affectum: per quā vt i ps.ii. dicitur. Dinitate sunt veritates a filiis hominum.

CDeinde cum dicit. (Quia qđ notū est). Manifestat p. positum: ordine tamen retrogrado. Primo enim consenit qđ sapientes gentilium deo cognouerunt veritatem. Sc̄do ostendit qđ in eis impietas & iniusticia fuerit ibi. (Ita vt s̄int iexcusabiles). Tertio qđ iram dei incurserunt ibi. (Qui cum iusticiam dei). Circa primū tria facit. Primo ostendit quid deo cognouerunt. Secundo ostendit quo būiusmodi cognitionē acceperunt ibi. (Deus enim illis). Tertio ostendit per quē modum ibi. (Inuisibilia enim). Dicit ergo primo. recte dico qđ veritatē dei detinuerūt. Quia enim in eis qđtum ad aliquid vera dei cognitio: qz qđ notū est dei: id est qđ cognoscibile est deo ab homine p rōnem: manifestum est in illis. i. manifestū ē eis ex eo qđ ē illis est. i. ex lumine intrinseco. **S**c̄dū est ergo qđ aliquid circa dēū est oīno ignotum homini in hac vita. s. qđ est deus. Unde & paulus inuenit athenis araz inscriptam ignoto deo. Et hoc ideo: qz cognitio hominis īcipit ab his que sunt rei cōnaturalis. s. a sensibilibus creaturis que nō sunt pportionate ad representandā diuinā essentiaz. Potest tamē homo ex huiusmodi creaturis dēū tripliciter cognoscere: vt Dionysius dicit in libro de diuinis nominib⁹ Uno quidē modo p causalitatē: qz enim huiusmodi creature sunt defectibiles & mutabiles necesse ē eas reducere ad aliquod principiū imobile & perfectū: & fm hoc cognoscit deo an. ē. Sc̄do per viā excellentie. Nō enim reducunt̄ oīa in primū principiū: sicut in propriā cām & vniuocā p vt homo hoīem generat: sed sicut in cām cōm: et excedētem: & ex hoc qđ ē super omnia. Tertio per viā negationis: qz si ē causa excedens nihil eoz que sunt in creaturis potest ei cōpetere: sicut etiam neqz corpus celeste proprie dicitur graue vel leue aut calidum aut frigidū. Et fm hoc dicimus deum imobilem: & infinitū: & si quid aliud huiusmodi dñ. huiusmodi aut cognitionē habuerunt per lumen rōnis. ps.4. Multi dicit qz ostendit nobis bona signatum est super nos lumen vultus tui domine.

CDeinde cuz dicit. (Deus.n. illis manifestauit). Ostendit a quo actore huiusmodi cognitionis eis fuerit manifestata: et dicit qđ de illis manifestauit. fm illud Job.35. Docet nos super iumenta terre. Ubi considerandū est qđ vnu hō alte ri manifestat explicando cōceptum suū p aliqua signa exteriora: puta p vocē vel scripturā. Deus aut dupliciter ali quid homini manifestat. Uno modo infundendo lumen interius per qđ homo cognoscit. ps.4.z. Emitte lucē tuas & veritatem tuā. Alio modo proponēdo sue sapientie signa exteriora. s. sensibiles creaturas. Ecc.i. Effudit illam. s. sapientia super oīa opera sua. Sic ergo de illis manifestauit: vel iteri? infundēdo lumen v̄l exteriori? pponēdo visibiles creaturas: in qđ sicut i quodā libro dei cognitione legeref. **C**Deinde cū dicit. (Inuisibilia enīz dei tē). Ostendit p quē modū huiusmodi cognitionē acceperint. Ubi primo considerandū ē que sunt ista que deo cognouerunt. Et ponit tria. Primo qđdem inuisibilia ipsius per qđ intelligitur dei essentia: qz sicut dictū est a nobis yideri nō pōt. Jo.i. Deus

nemo vidit vnqz. s. per essentiā vita mortali vnuēs. i. thi. i. Regi seculoz immortali & inuisibili. Dicit aut̄ pluraliter inuisibilia: qz dei essentia nō ē nobis cognita. fm illud qđ est. s. put in se est vna. Sic erit nobis i patria cognita: & tūc erit dominus vnu & nomen eius vnu: vt dñ zacch. vltimo. Est aut̄ manifesta nobis p quasdā similitudines in creaturis repertas: qz id quod in deo vnu ē multipliciter participat: & fm hoc intellectus noster considerat vnitatē diuine essentie sua ratione bonitatis: sapientie: virtutis & huiusmodi qz ē deo nō sunt. Nec ergo inuisibilia dei dicit: qz illud vnu qđ bis nominibus seu rationibus i deo rūdet nō videtur a nobis. Heb.ii. Ut ex inuisibilibus inuisibilia fierēt. Alio aut̄ qđ deo cognoscitur ē virtus ipsius. fm quaz res ab eo pcedunt sicut a principio ps.146. Magnus dñs & magna virtus eius. Hac ergo virtutē philosophi perpetuam esse cognouerūt. Unde dñ. Semperna quoqz virtus ei. Tertiū cognitū ē qđ dicit. Et diuinitas. ad qđ pertinet qđ cognouerūt dēū: sicut vltimū finem: in quem oīa tendūt. diuinū. n. bonum dicitur bonū cōe qđ ab omnibus participatur: ppter hoc potius dixit diuinitatē que participationē significat qz deitatem qz significat essentiā dei. col. primo caplo. Et i ipso habitat omnis plenitudo diuinitatis. Nec aut̄ referūt ad tres modos cognoscēdi supradicros. Nā inuisibilia dei cognoscūtur per viā negotiōis: semperna virtus per viā causalitatis: diuinitas per viā excellētie. **S**ecundo considerādū ē per qđ mediū illa cognoverunt qđ designatur cuz dicit. Per ea que facta sunt: sicut enim ars manifestat per artificis opa: ita & dei sapientia manifestat p creaturas. Sap.iz. A magnitudine. n. speciei & creature cognosciblēr poterit creator hōz videri. **T**ertio ostendit quō p ista cognoscāt̄ deus cū dicit. Intellecta cōspicuum. Intellectu. n. cognosci pōt̄ deus nō sensu vel imaginatiōe: que corporalia nō trāscendūt: deus aut̄ spū ē: vt Jo.4. dñ Ysa.5z. Ecce intelliget fū meus. **Q**uarto pōt̄ designari a quo p hūc modū deus cognoscāt̄ cu dñ. A creatura mūdi: per quod vno mō pōt̄ intelligi homo. Mar. vltimo. Predeceat etiāngeliū omni creature: vel ppter excellētiā hominis que ordine nature minor ē angelis: s̄z excellit interinferiores creaturas. fm illud. ps.8. Minuisti eu paulo min⁹ ab angelis: oīa subiecisti sub pedibus eius oues & boues. tē. Uel qz cōicat̄ cu oīi creatura: hz. n. eē cuz lapidibus: vnuere cu arborib⁹: sentire cu aīalibus: intelligere cu angelis: vt Gregorius dicit. Alio mō pōt̄ intelligi de vniuersali creatura. Nulla. n. creatura ex ppter nālibus pōt̄ dei essentiā i seip̄a videre. Un̄ & dñ seraphin dñ Ysa.6. qz duab⁹ alis velabāt caput: s̄z sicut hō intelligit dēū pcreatras visibiles: ita angelus p hō pōt̄ intelligit ppter essentiā. **P**ōt̄ aut̄ aliter intelligi p creaturam mūdi non ipsa res creata: sed rex creatio: ac si diceref̄ a creatiōe mūdi: & tūc pōt̄ dupl̄ ordinari. Uno mō qđ intelligat̄ p inuisibilia dei intelligūt̄ p ea que facta sunt a creatione mūdi: nō solū p ea qz facta sunt tpe gratie. Alio mō qđ intelligat̄ p a creatione mūdi homines īcepérūt dēū cognoscere p ea que facta sunt. Job.26. Omnes hoīes vidēt eū. Slo. aut̄ dicit qđ per inuisibilia dei intelligit̄ psona p̄tis. fm illud. i. thi. vltio. Quē nullus hoīum vnuet̄ tē. Per sempernā virtutē psona filij. fm illud p̄t. cor. i. Xpm dei virtutē. Per diuinitatē psona spū sc̄i cui appropriat̄ bonitas: nō qđ philosophi dīctu rationis potuerint peruenire per ea que facta sunt in cognitionem personaz qđtum ad propria que nō significat habitudine cāe ad creaturas: s̄z fm appropriata. Dicūt̄ tū defecisse in tertio signo. i. in spū sancto: qz nō posuerūt aligd rūdere spū sancto: sicut posuerūt aliquid respondere filio. s. p̄mā mētem creatam quā vocabāt paternū itel-

Ad romanos

lectū: ut Macrobius dicit in libro sup̄ somniū scipionis.

Lectio.

VII.

Tā vt sint inexcusabiles: quia cuīz co gnouissent deum: nō sicut deuz glori ficauerunt aut gratias egerunt: sīz eu auerunt in cogitatiōibus suis: t ob scuratum est insipiens cor eorū. Bicentes. n se sapientes esse stulti facti sunt: t mutauerunt gloriaz incorruptibilis dei in similitudinē im aginis corruptibilis hominis t volucr t qua drupedum t serpentium: propter quod tradi dit illos deus in desideria cordis eorum in im mundiciam: vt contumelīs afficiant corpora sua in semetipsis. Quia commutauerunt veritatē dei in mendacium: t coluerūt t seruierūt creature poti⁹ q̄z creatori: qui est benedictus in secula seculorum Amen.

C Postq; apostolus oñdit veritatē dei fuisse a gentib⁹ co gnitam. hic ostendit eos fuisse obnoxios culpe impietatis t iniusticie. Et primo ostendit hoc quantū ad culpā impietatis. Secundo q̄tū ad culpā iniusticie ibi. (Et sicut nō probauerunt r̄c.) Posset autē aligs credere eos culpa impietatis excusari p̄ ignoratiā: sicut apostolus de se dicit infra. i.thi.i. Misericordiam secutus sum: quia ignora rās feci. Primo ergo ostēdit gentiles non eē inexcusabiles. Secundo ponit eoz culpā ibi. (Et mutauerūt gloriā). Circa primum considerandū est q̄z tunc ignorantia culpam excusat: qn̄ sic procedit t causat culpā q̄z nō causat a culpa: sicut cū aliquis adhibita diligentia debita: dum credit p̄ curte hostem percutit patrem. Si vero ignoratiā causetur exculta nō potest subsequētē culpā ignoratiā excusare. Unde si ḡs p̄ ebrietaē homicidii cōmittit nō excusat ex culpa: qz peccauit se inebriando. Unde fin philosophuz Meret duplices mulctationes. Primo igit̄ proponit qd̄ intendit dicens. Ita qd̄ ēdei notiū ē eis: vt sint inexcusabiles. i. vt p̄ ignoratiā excusari n̄ possint. Jac. 4. Sc̄eti bonū: t n̄ opāti peccatū ē illi. Infra. sedo. Propter qd̄ inexcusabiles. Sc̄do ibi. (Quia cū cognouissent r̄c.) p̄bat qd̄ dixerat: t p̄mo oñdit q̄z prima eoz culpa ex ignoratiā nō processit. Sc̄do q̄z ex hac culpa est ignorantia subsecuta ibi (Sed euauierunt). Qz aut̄ prima eoz culpa nō fuerit ex ignorantia ostendit per hoc q̄z dei cognitionē habētes ea nō sunt v̄st ad bonū. Dupl̄ aut̄ deum cognouerunt: uno modo: sicut oībus supereminētē: t sic ei debebant gloriā t honore que superexcellētibus debet. isti ideo dicunt inexcusabiles: qz cum cognouissent deū: nō sicut deum glorificauerunt: vel quia ei debitum cultum nō impenderūt: vel quia eius virtuti t sciētie terminū iposuerunt: aliqua potentie t scientie subtrahentes cōtra id quod dicit. Ec cle. 4.3. Glorificates dñm q̄tūcūz poteritis. Secundo cognouerunt eū: sicut oīum bonoz causaz: vnde ei in oīb⁹ gratia t actio debebat: quā tñ ipi nō impēdebant: sīz poti⁹ suo ingenio: t virtuti sue bona sua ascribebat. Unde subdit. H̄as n̄ egerūt. s. dñ. i. thes. vltio. In oīb⁹ grās agite. Deide cū dicit. (Sed euauierūt.) Oñdit q̄z i eis ex culpa ē ignoratiā subsecuta. Et primo ponit intentum. secundo manifestat p̄positū ibi. (Dicētes). Primo ergo p̄pōit culpā que ē ignorantie causa cū dicit. Euauierunt. vanuz. n. dñ qd̄ nō habet stabilitatē seu firmitatē: solus autē de se est immutabilis. Mal. 3. Ego deus t non mutor. Et tūc solū mēs būana ē a yanitate libera: qn̄ deo innitit: cūz